

Referat til skolebestyrelsesmøde Mandag d. 19. februar 2018

Afbud: Lene

Punkt	Handling	Indhold	Notater	Ansvar
SB 124	Beslutning	Godkendelse af referat	Referat 27.11.17 <i>Referat godkendt og underskrevet</i>	Jane
SB 125	Beslutning	Godkendelse af dagsorden	<i>Dagsorden godkendt</i>	Peter
SB 126	Beslutning	Valg af ordstyrer	<i>Benjamin valgt</i>	Peter
SB 127	Drøftelser	Ideer til intra	Inspiration fra mødet med forældre-rødderne evt. som faneblad til Intra. <i>Oprettelse af faneblad på skoleporten: Forældreråd 1. Inspiration (med justering af Annes oplæg) 2. Praktisk info - regler for bl.a. brug af skolekøkken og lån af skolen 3. Organisering - bl.a. klassekasse + link til samarbejdsprincippet 4. Input - IS, MT og OB - liste med forslag til aktiviteter samt kontaktinformationer + link til forældrefidussen.dk Forslag: Ved konstituering af SB skal der vælges en kontaktperson til forældrerådene.</i>	Mona Svend
SB 128	Drøftelser Beslutning	Høringsvar	<i>Udtalelse til kommunal kvalitetsrapport i skoleåret 2016/17. Den almene kvalitet (faglighed og trivsel) af folkeskolen skal løftes, hvilket kræver en økonomisk stærk prioritering. Der er mangel på resourcepersoner. Der er et stort ønske om ledelse tæt på - ledelsestiden er bundet, og der er ikke tid nok til at komme ud i undervisningen. Kvalitetsrapporten er spændende, omfattende og meget datatung læsning. Hvilke parametre ønsker BUU at prioritere? Reformens rammer hænger stadig ikke sammen med de kommunale ressourcer. Der er f.eks. ingen to-lærere-timer. Vi ønsker en kobling mellem kvalitetsrapporten og institutionsaftalen. Det er ønskeligt, at elevernes trivsel</i>	Peter Sofie

			<p>kommer over landsgennemsnittet. Kvalitetsrapportens svar afspejler den økonomiske stramning, som har været virkelighed for skolerne de seneste år.</p>	
SB 129	Orientering Drøftelser	Evaluering	<p>Evaluering af princip for skole/hjem samarbejde http://frisholm-skole.skoleporten.dk/sp/file/7d147ce8-4952-41e5-9619-ba7ee1fcc964</p> <p><i>Princippet har været drøftet i de tre afdelinger. Ingen anledning til ændringer. UV.organisering er en konkret udmøntning af bl.a. skole-hjem princippet. Begrebet 'undervisningsparat' mangler - skal erstatte 'fagligt og praktisk set' - evt. med henvisning til skoleporten (uv.organisering + forældrebreve). Justeret feb. 2018</i></p>	Janne
SB 130	Drøftelser	Fremlæggelse af regnskab 2017	<p>Beretning på mødet</p> <p><i>Der har været et forventet et mindre underskud i skoledelen - som skyldes et faldende børnetal i 5/12 af 2017. Der er stadig samme antal klasser men med færre elever. Underskuddet forventes større ved 7/12 af 2018. SFO har vendt et underskud til et lille overskud i 2017. SFO oplever en lille stigning i antal indmeldte børn.</i></p>	Janne
SB 131	Orientering Beslutning	Feriepasning for klubbørn	<p>Frisholms SFO har i flere år tilbudt 4. klasses børn feriepasning. Den lokale beslutning ønskes godkendt af SB.</p> <p><i>Klubben er begyndt med aftenåbning, som har kostet på bemanningen. 4. klasse indgår i feriepasningen men i SFO-delen - dette anbefales at forsætte. Der er ikke fælles feriepasning for 5. og 6. klasses elever. Dette skal fremgå af skolens hjemmeside. Der er fælles feriepasning i Virklund i 2018 - opfordring til at sikre høj kvalitet. Det er vedtaget, at Frisholm Skole holder åben i egen SFO i uge 30</i></p>	Keld
SB 132	Orientering	Spørgsmål fra Ivan	<p>Har Frisholm skole anvendt den omstridte trivselsundersøgelse til konkrete handlingsplaner for børn imod undersøgelsens hensigt og baggrund? Hvis det er sket... i hvor mange tilfælde er det sket? og hvordan har skolen kommunikeret med de direkte</p>	Janne

			<p>implicerede?</p> <p><i>Janne redegør for skolens anvendelse af data fra den Nationale Trivselsundersøgelse. Data har været anvendt til klassekonferencer med efterfølgende handlinger som eks. ekstra elevsamtaler, møder med forældre, tildeling af AKT mm. Drøftelse af den generelle anvendelse af trivselsmålingen.</i></p>	
SB 133	Orientering	Forældretilfredshedsundersøgelse i skole i SFO	<p>Rambøll foretager for skoleafdelingen en forældretilfredshedsundersøgelse blandt alle forældre i kommunen</p> <p><i>Janne fremlægger processen omkring forældretilfredshedsundersøgelse. På et senere SB-møde fremlægges den kommunale rapport.</i></p>	Janne
SB 134	Drøftelser	Planlægning af SB valg	<p>Hvad gør vi? Stormøde? Arbejdsgruppe? Flg. er på valg: Ivan, Mona, Svend og Benjamin.</p> <p><i>Drøftelse af valg til SB. Forslag: Oplæg om sociale medier Meebook (evt. som fyraftensmøde) Fyraftensmøde med leje af pølsevogn? Morgenmøde med rundstykker? Peter, Ivan og Benjamin udgør en arbejdsgruppe. Forslag sendes til Peter.</i></p>	Peter Sofie
SB 135	Drøftelser	Forpligtende samarbejde	<p>Opfølgning fra sidste fællesmøde – Drøftelse af sidste fællesmøde mellem Bryrup og Frisholm Skole og det fremadrettet samarbejde.</p>	Peter
SB 136	Orientering	Evt.	<p>Hvad rør sig?</p> <p>”Runden rundt”</p> <p>Dialog mellem medlemmer</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tilmelding til 26/2 <p><i>Stor ros til Vild Dans Punkt på næste SB-møde: Mailliste - hvem er med i skolebestyrelsen? Tilmelding til temamøde om trivsel og fællesskaber.</i></p>	

*Peter
Curtis*

Jane

Janne

Janne

Janne